⁴ B. Alberti Magni Opera omnia, ed. A. BORGNET, Vol. V, p. 2.

⁵ Sollte nicht auch der Ahron, der sich mit dem König Theodorus unterhält (nach STEINSCHNEIDER, *Deutsches Archiv f. d. Gesch. d. Medizin*, I. [1878], p. 442), auf Zosimos und Theosebeia zurückzuführen sein?

elendhermon : — ? (obtemperatur)

dyamas : lapides terrei (franguntur)

l. vitreus (non compl. sine) l. magnesie

esrap : adamas (destruit)

l. vuunax : aurum (submergitur)

مغناسيا = اندرداموس

احجار الارض : الماس

حجر المغناسيا : حجر الزجاج

الماس : الاسرب

ذهب : حجر الزبيق

Wieder nimmt der Bearbeiter einen Anlauf, zur Sache zu kommen: Nunc volumus aggregare omnes maneries lapidum ex quibus dicitur postea in hoc libro. So zitiert er also: Dixit philosophus. Lapidum alii sunt naturales, alii non naturales: ونستعبر — نعت الاحجار ما كان معدنيًا وغير معدني بعون الله — aber er kann sich von seinen vier Steinen noch immer nicht trennen und fährt den älteren Text¹ erweiternd fort: Incipiamus loqui de lapidibus preciosis. Et nominare et epylogare pulchritudinem eorum. Et qui sint eorum colores. Et qualiter sint colorati quia eos qui sunt errantes et forinseci(!) non nominavimus in principio huius libri sed eos qui plus habent dignitatis omnibus aliis. Et sunt quatuor quos nominavimus et nominabimus iterum. Sed loquimur post de duobus eorum aperte et de duobus occulte et in figura . . . Et ideo occultamus istos quoniam digniores sunt balantio atque rubino et smaragdo et huius modi lapidibus. Et plures hominum nesciunt quid docetur eos in ipsis eo quod — worauf ein wirres Gerede vom Schmelzen der Steine im Feuer und der Entstehung eines weißen und roten Steines folgt, das sich im Pariser Text mitten in die Beschreibung der Perle verirrt hat! Mit Hee quidem probavimus et est verum schließt diese Auseinandersetzung und der Autor scheint nun wirklich Ernst zu machen:

Incipiamus in nomine domini qui est sine principio et sine fine cuius nomen sit benedictum. Et nominabimus lapides preciosos et eorum species quo colore sint colorati [*vel qualiter*] et expositiones eorum — da befinden wir uns mitten in der Beschreibung des Jākūt: Quando igitur habent colorem vini rubei et || ventilatur ignis super eos rubor eorum augebitur et clarificabuntur. Et si in eis fuerit macula nigra etc., deren vollständigen Anfang wir aus P, mit dem M und Mp im wesentlichen übereinstimmen, zum Vergleiche beisetzen: اصل الياقوت ثلاثة اجناس الاحمر والاصفر والكحلي ولكل واحد منهم في جنسه حجارة تقاربه في اللون والمنظر ولا يبلغ فعاه والاحمر اشرفها وانفسها وانفع